

ASSOCIAZIONE CCSVI NELLA SCLEROSI MULTIPLA ONLUS

Sede in Via di Vincenzo 1/F - 40129 Bologna (BO)

C.F. 91321490376

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2018

SITUAZIONE PATRIMONIALE

ATTIVITA'	31/12/2018	31/12/2017
A - Immobilizzazioni:		
I. Immobilizzazioni materiali:		
Fabbricati	300.000	300.000
Macchine d'ufficio elettroniche	3.095	405
Mobili e arredi	1.644	1.476
Autovetture	12.000	12.000
- (ammortamenti)	-5.814	-2.598
Totale (I)	<u>310.924</u>	<u>311.283</u>
II. Crediti verso altri entro l'esercizio successivo		
Acconto IRES	<u>456</u>	<u>-</u>
	456	-
B - Attivo circolante:		
I. Disponibilità liquide:		
Posta	44.068	56.994
Banche	11.899	61.709
Cassa	<u>760</u>	<u>216</u>
Totale (I)	<u>56.727</u>	<u>118.919</u>
TOTALE IMPIEGHI (A+B)	368.108	430.202

PASSIVITA'	31/12/2018	31/12/2017
A - Patrimonio Netto Libero		
Patrimonio	423.104	433.622
Risultato della gestione	-61.173	-10.518
Arrotondamenti Euro		1
Totale (A)	<u>361.932</u>	<u>423.105</u>
B - Debiti esigibili entro l'esercizio successivo		
Fornitori	3.510	3.261
Altri debiti	400	-
Debiti verso Erario c/lres	-	1.659
Debiti verso Erario c/ritenute	<u>-</u>	<u>1.177</u>
Totale (B)	<u>3.910</u>	<u>6.097</u>

C - Debiti esigibili oltre l'esercizio successivo

Depositi cauzionali	2.150	1.000
	<hr/>	<hr/>
Totale (C)	2.150	1.000

D - Ratei e risconti passivi

Ratei passivi	116	-
	<hr/>	<hr/>
	116	-

TOTALE FONTI (A+B+C)	368.108	430.202
-----------------------------	----------------	----------------

RENDICONTO GESTIONALE

PROVENTI	31/12/2018	31/12/2017
A - Proventi da attività istituzionale:		
Quote associative	2.441	4.220
Totale (A)	2.441	4.220
B - Proventi da raccolta fondi:		
Liberalità e donazioni	2.752	5.978
Altri ricavi diversi	398	-
Introiti 5 per mille Irpef	-	90.039
Totale (B)	3.150	96.017
C - Proventi Finanziari		
	-	1
D - Proventi commerciali		
Affitti attivi	11.000	10.500
Totale (A)	11.000	10.500
E- Proventi straordinari		
Sopravvenienze e plusvalenze	571	-
	571	-
Totale Proventi (1) (A+B+C+D)	17.162	110.738

ONERI	31/12/2018	31/12/2017
A - Per acquisti di merce		
Cancelleria e stampati	10.246	10.538
Totale (A)	10.246	10.538
B - Per servizi		
<u>Gestione sede:</u>		
Spese telefoniche	2.067	954
Spese gestione locali (sede e Granarolo)	8.644	-
Energia elettrica	428	439
<u>Gestione automezzi:</u>		
Premi di assicurazione	-	6.477
Carburanti	914	2.909
Manutenzione e riparazione	359	2.963
Spese varie automezzi (autostrade, e varie)	291	289
<u>Gestione attività:</u>		
Consulenze tecniche	-	1.477
Assicurazioni diverse	726	2.452
Congressi, formazione ed eventi	1.236	19.589
Assistenza associati	-	222
Spese per attività volontari	172	-
Spese per incontri e riunioni associative	1.503	5.770
Sito Internet	716	1.187
Prestazioni occasionali	1.379	2.787
Consulenza contabile, legale e amministrativa varia	7.195	8.325
Rimborsi spese Consiglio Direttivo	1.834	8.114

Associazione CCSVI nella Sclerosi Multipla Onlus

Spese di trasferta	112	4.291
Oneri bancari	328	258
Spese postali	129	242
Rimborsi spese a Sez. regionali	22	663
Erogazioni Progetti a Seez. Regionali	<u>26.083</u>	<u>24.050</u>
Totale (B)	54.138	93.458
 C - Godimento di beni di terzi		
Affitto sede	3.600	6.366
Spese condominiali	<u>1.159</u>	<u>924</u>
Totale (C)	4.759	7.290
 D - Ammortamenti e svalutazioni		
Ammortamento immob. Materiali	<u>3.216</u>	<u>2.598</u>
Totale (D)	3.216	2.598
 E - Altri oneri		
Valori bollati	-	4
Imposta di registro	438	-
Quote associative	-	200
Spese varie	897	3.062
Tassa sui rifiuti	129	-
Spese per Immobili Ravenna	1.289	-
Imu	<u>1.466</u>	<u>1.466</u>
Totale (E)	4.219	4.732
 Totale oneri (2)		
(A+B+C+D+E)	76.578	118.616
 Risultato della gestione ante imposte (1-2)		
	-59.417	-7.878
Imposte correnti dell'esercizio	1.756	2.640
 Risultato della gestione		
	-61.173	-10.518